UBND TỈNH SƠN LA

SỞ NỘI VỤ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Sơn La, ngày        tháng 7 năm 2025

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị tập huấn trực tuyến hướng dẫn nghiệp vụ cho cán bộ,

công chức các xã, phường trên địa bàn tỉnh về lĩnh vực Nội vụ

Thực hiện Công văn số 3562/UBND-KSTTHC ngày 06/7/2025 của UBND

tỉnh về việc thực hiện Công văn số 7613/CV-TU ngày 02/7/2025 của Tỉnh ủy; Kế

hoạch số 1325/KH-SNV ngày 14/7/2025, Sở Nội vụ tổ chức Hội nghị tập huấn, trực

tuyến hướng dẫn nghiệp vụ cho cán bộ, công chức các xã, phường trên địa bàn tỉnh

về lĩnh vực Nội vụ, cụ thể như sau:

I. THÀNH PHẦN

1. Chủ trì Hội nghị tại điểm cầu cấp tỉnh: Lãnh đạo Sở Nội vụ.

2. Thành phần mời tham dự

a) Điểm cầu cấp tỉnh: Lãnh đạo, công chức, viên chức các phòng chuyên môn,

đơn vị thuộc Sở Nội vụ.

b) Điểm cầu UBND các xã, phường mới trên địa bàn tỉnh:

- Đại diện lãnh đạo UBND xã, phường;

- Trưởng phòng hoặc Phó Trưởng phòng và Chuyên viên phụ trách lĩnh vực

Nội vụ thuộc Phòng Văn hóa - Xã hội UBND xã, phường (ngoài ra UBND các xã,

phường có thể triệu tập cán bộ, công chức nếu cần thiết).

II. NỘI DUNG

1. Các chuyên đề tập huấn

- Chuyên đề 1: Một số nội dung về công tác cán bộ, công chức cấp xã.

- Chuyên đề 2: Một số nội dung về công tác cải cách hành chính và văn thư,

lưu trữ.

- Chuyên đề 3: Một số nội dung về chính quyền địa phương.

- Chuyên đề 4: Một số nội dung về công tác lưu trữ và thi đua khen thưởng.

- Chuyên đề 5: Một số nội dung quy định thực hiện chính sách người có công và

lao động việc làm.

(Có chương trình và mã QR tải tài liệu kèm theo)

2. Trao đổi, thảo luận và giải đáp những khó khăn, vướng mắc phát sinh

trong quá trình thực hiện.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: từ 8h00’ ngày 18/7/2025 (thứ Sáu).

2

2. Địa điểm:

- Điểm cầu cấp tỉnh: Phòng họp 218, tầng 2, Trung tâm Hành chính tỉnh Sơn La.

- Điểm cầu UBND các xã, phường: Phòng họp trực tuyến của UBND các xã,

phường.

IV. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ CÁC ĐIỀU KIỆN PHỤC VỤ HỘI NGHỊ

1. Sở Nội vụ đề nghị UBND các xã, phường chuẩn bị các điều kiện cần thiết

để tổ chức hội nghị tại điểm cầu địa phương.

2. Giao Văn phòng Sở phối hợp với các xã, phường và các cơ quan, đơn vị

có liên quan kết nối, bảo đảm điểm cầu họp trực tuyến.

3. Đề nghị Viettel Sơn La bố trí cán bộ kỹ thuật hướng dẫn các chức năng

trên hệ thống trực tuyến.

4. Đề nghị các đồng chí lãnh đạo phòng chuyên môn, đơn vị nghiên cứu, trả

lời các vướng mắc tại Hội nghị.

Trân trọng kính mời các đại biểu tham dự Hội nghị đầy đủ, đúng thành phần,

thời gian./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Viettel Sơn La;

- Lưu: VT, VP, An88b.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Tịnh

3

CHƯƠNG TRÌNH

Tập huấn trực tuyến hướng dẫn nghiệp vụ cho cán bộ,

công chức các xã, phường trên địa bàn tỉnh về lĩnh vực Nội vụ

(Thời gian: 8h00 ngày 18/7/2025)

STT Nội dung Thực hiện
Ghi

chú

1 Khai mạc Hội nghị tập huấn
Ông Nguyễn Thanh Tịnh -

 Phó Giám đốc Sở Nội vụ

2
Chuyên đề 1: Một số nội dung về

công tác cán bộ, công chức cấp xã

Bà Nguyễn Tú Anh - Trưởng

phòng Tổ chức cán bộ, Sở Nội vụ

3

Chuyên đề 2: Một số nội dung về công

tác cải cách hành chính và văn thư, lưu

trữ

Bà Nguyễn Thị Thu Hồng - Phó

Trưởng phòng Cải cách hành

chính, Sở Nội vụ

4
Chuyên đề 3: Một số nội dung về

chính quyền địa phương

Ông Vũ Ngọc Trung - Trưởng

phòng Xây dựng chính quyền, Sở

Nội vụ

5
Chuyên đề 4: Một số nội dung về công

tác lưu trữ và thi đua khen thưởng

Bà Khổng Thị Hữu - Phó Giám

đốc Trung tâm Lưu trữ lịch sử, Sở

Nội vụ

6

Chuyên đề 5: Một số nội dung quy định

thực hiện chính sách người có công và

lao động việc làm

Ông Nguyễn Thanh Tịnh -

 Phó Giám đốc Sở Nội vụ

7 Thảo luận
Ông Nguyễn Thanh Tịnh -

Phó Giám đốc Sở Nội vụ

8 Bế mạc Hội nghị
Bà Lương Thị Như Hoa -

Giám đốc Sở Nội vụ

(Đại biểu dự Hội nghị tập huấn sử dụng ứng dụng zalo để quét mã QR lấy tài liệu;

sau khi nghiên cứu tài liệu đề nghị UBND các xã, phường gửi ý kiến trao đổi về Sở Nội vụ

trước 15h00 ngày 17/7/2025 để tổng hợp trao đổi thông tin trực tiếp tại Hội nghị)

		2025-07-16T21:11:39+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-17T07:15:59+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Nội vụ<snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-17T07:16:03+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Nội vụ<snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-17T07:16:30+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Nội vụ<snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!